




Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete  
hatáskörében eljáró  

Jászladány Nagyközség Polgármesterének  
…./2021. (…….) önkormányzati rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 
35 /2009. (XII. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Jászladány Nagyközségi Önkormányzat Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020.(XI.3.) Korm. rendelet 1.§-ában kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján Jászladány Nagyközségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének feladat-és hatáskörét gyakorolva a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében és 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
Cikk (1) bekezdés h) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. §  
  

(1) A helyi iparűzési adóról szóló 35 /2009. (XII. 14.) önkormányzati rendelet bevezető 
részében az  
 

„A helyi adókról szóló, többször módosított 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében 
foglalt felhatalmazás alapján Jászladány Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testülete illetékességi területére vonatkozóan, a helyi iparűzési adóról az alábbi 
rendeletet alkotja.” 

 
szövegrész helyébe a 

 
„Jászladány Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében és 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 32. Cikk (1) bekezdés h) pontjában és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

 
szövegrész kerül. 
 

(2) A helyi iparűzési adóról szóló 35 /2009. (XII. 14.) önkormányzati rendelet 1. § (1) 
bekezdésében az 

 
„Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap  
2 %-a.”  

 
szövegrész helyébe a 
 

„Iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap  
2 %-a.”  

 
szövegrész kerül. 

 
 



2. §  Záró rendelkezés 
 

(1) Jelen rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

(2)  Jelen rendelet kihirdetéséről az SZMSZ szerint, – helyben szokásos módon – a jegyző 
gondoskodik. 

(3) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Jászladány Nagyközségi 
Önkormányzatnak a helyi iparűzési adóról szóló 35 /2009. (XII. 14.) rendelet 1. § (2) 
bekezdése. 

 
Jászladány, 2021. január …. 
 
 

Bertalanné Drávucz Katalin Lovász Imre 
polgármester jegyző 

 

 

Ez a rendelet 2021. január …. napján került kihirdetésre. 

 

 Lovász Imre 
 jegyző 

 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a helyi iparűzési adóról szóló önkormányzati rendelet 

módosításához 

1./ A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

A rendelet tervezetnek társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása előre láthatólag nincs. 

2./ A rendelet-tervezet környezeti és egészségi következményei 

A rendelet megalkotása környezeti és egészségi következménnyel nem rendelkezik. 

3./ A rendelet-tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

Jelen rendelet-tervezettel kis mértékű adminisztratív teher jelentkezik.  

4./ A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény 99.- 100. §-aival 
2021. január 1. napjával hatályon kívül helyezte az „ideiglenes jelleggel végzett iparűzési” 
tevékenység megnevezését „iparűzési” tevékenységre, amely következtében 2021. január 
1. napjától a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény már csak iparűzési tevékenységre 
vonatkozó rendelkezést enged szabályozni az önkormányzati rendeletekben. 

5./ A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 
feltételek 

A jogszabály alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti feltételei 
rendelkezésre állnak. 



INDOKOLÁS 

 

a helyi iparűzési adóról szóló önkormányzati rendelet 

módosításához 

 

Általános indokolás 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény 99.- 100. §-aival 
2021. január 1. napjával hatályon kívül helyezte az „ideiglenes jelleggel végzett iparűzési” 
tevékenység megnevezését „iparűzési” tevékenységre, amely következtében 2021. január 1. 
napjától a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény már csak iparűzési tevékenységre 
vonatkozó rendelkezést enged szabályozni az önkormányzati rendeletekben. 
 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 

1. § 
 
 

Tekintettel arra, hogy a helyi iparűzési adóról szóló helyi önkormányzati rendelet 2009-es, 
azóta jogszabályi módosítások következtek be, amely alapján szükséges az önkormányzati 
rendelet bevezető részének módosítása. 
 
Továbbá az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény 99.- 100. §-ai 
alapján szükséges módosítani az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenységet, iparűzési 
tevékenységre. 

 
2. § 

 
A rendelet hatályba lépésének és alkalmazásának időpontját, a kihirdetés módját határozza 
meg, valamint hatályon kívül helyezi az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési adó 
megfizetésére vonatkozó rendelkezéseket. 

 
 
Jászladány, 2021. január 22. 
 
 

Lovász Imre 
jegyző 

 


